2019

PERDA KOTA MADIUN NO. 4 LD 2019 / NO. 3 SERI D, TLD NO 81, 42 HLM

PERATURAN DAERAH KOTA MADIUN TENTANG PERPUSTAKAAN

ABSTRAK

- : Perpustakaan merupakan pusat sumber informasi, ilmu pengetahuan, teknologi, kesenian dan kebudayaan serta membangun masyarakat informasi berbasis teknologi informasi dan komunikasi.
- Dasar Hukum Peraturan Daerah ini adalah : Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945; Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 sebagaimana telah diubah dengan Undang-UndangNomor 13 Tahun 1954; Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1990; Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003; Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2007; Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2008; Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009; Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011; Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015, Peraturan Pemerintah Nomor 49 Tahun 1982; Peraturan Pemerintah Nomor 70 Tahun 1991, Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2015; Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2014; Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017; Keputusan Menteri Dalam Negeri dan Otonomi Daerah Nomor 3 Tahun 2001; Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018; Peraturan Daerah Kota Madiun Nomor 3 Tahun 2016; Peraturan Daerah Kota Madiun Nomor 5 Tahun 2017; Peraturan Daerah Kota Madiun Nomor 6 Tahun 2017.
- Dalam Peraturan Daerah ini mengatur mengenai Ketentuan Umum, Asas, Fungsi, Maksud Dan Tujuan, Hak, Kewajiban, Dan Kewenangan, Jenis Perpustakaan, Pembentukan, Penyelenggaraan Dan Pengelolaan, Tenaga Perpustakaan, Pembudayaan Gemar Membaca, Pembiayaan, Pembinaan Dan Pengawasan, Kerjasama Dan Peran Serta Masyarakat, Larangan, Sanksi Administratif.

CATATAN : - Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan 1 Agustus 2019

- Penjelasan : 17 hlm